
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 340 del 05-12-2019

SERVIZIO: SEGRETERIA

Oggetto:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLE
SCUOLE MATERNE "V. CECUTTI" DI SALT E "MARIA
IMMACOLATA" DI SAVORGNANO DEL TORRE. ANNO
SCOLASTICO A.S. 2019-2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTA la deliberazione della G.C., n. 114 del 21.11.2019, con la quale sono state approvate le bozze
di convenzione tra il Comune di Povoletto e le Scuole Materne “V. Cecutti” di Salt  e “Maria
Immacolata” di Savorgnano del Torre per la regolamentazione di rapporti e obblighi reciproci;

VISTO l’art. 6, c. 1, delle citate convenzioni sottoscritte in data 28.11.2019, ove è stabilita la somma
di € 400,00 di contributo  per ciascun bambino residente iscritto alle suddette scuole, riferita a 10
mesi di frequenza (settembre- giugno), contributo destinato all’abbattimento del costo della retta a
beneficio delle famiglie residenti nel Comune di Povoletto, quale prima rata del contributo stesso;

RICONOSCIUTA la volontà dell’amministrazione comunale di fornire adeguato sostegno in tal
senso impegnandosi a determinare con atto della Giunta comunale un’ulteriore somma;

RITENUTO pertanto provvedere al conseguente impegno di spesa ed alla liquidazione della prima
rata del contributo medesimo;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi,
neanche potenziale;

RICHIAMATI:

- l’atto di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo Prot. n. 5811 del 20.05.2019 e l’atto
di conferma del suddetto provvedimento Prot. 10753 del 03.10.2019 a firma del Sindaco;

- il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 26 del
29.04.2019;

- il documento “PEG armonizzato 2019-2021 – Piano degli obiettivi – Piano delle prestazioni”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 dello 09/03/2019 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
- lo Statuto comunale;
- i vigenti Regolamenti Comunali, in particolare, il regolamento di contabilità;



- il Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio comunale;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa, a favore delle Scuole Materne:

- “Maria Immacolata” di Savorgnano del Torre per l’anno scolastico 2019/2020 la somma di €
12.400,00 come segue per € 8.680,00 al Cap. 1062.00 del Bilancio di Previsione finanziario 2019 e
per € 3.720,00 al Cap. 1.062.00 del Bilancio Pluriennale 2020;

- della Scuola Materna “V. Cecutti” di Salt per l’anno scolastico 2019/2020 la somma di € 9.200,00
come segue: per € 6.520,00 al Cap. 1062.00 del Bilancio di Previsione finanziario 2019 e per €
2.680,00 al Cap. 1062.00 del Bilancio di Pluriennale 2020 codice di bilancio codice di bilancio
04.01-1.04.04.01.001, Missione 4 Istruzione e diritto allo studio, Programma 1 Istruzione
prescolastica, Titolo 1 Spese correnti, 2° livello 4 Trasferimenti correnti, 3° livello 4 Trasferimenti
correnti a istituzioni sociali private, 4° livello 1 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private, 5°
livello 1 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private;

DI PROCEDERE alla liquidazione del contributo come segue.

- Scuola materna “Maria Immacolata” di Savorgnano del Torre € 8.680,00 mediante bonifico
bancario sul c/c presso Banca di Credito Cooperativo FRIULI SCRL – filiale di Savorgnano del
Torre IBAN: IT 37 U 07085 64112 025030085678, imputando la spesa al Cap. 1062;

- Scuola materna “V. Cecutti” di Salt € 6.520,00 mediante bonifico bancario sul c/c presso Banca di
Credito Cooperativo FRIULI SCRL – IBAN: IT 87 E 07085 64113 026030073163, imputando la
spesa al Cap. 1062;

del Bilancio di previsione 2019 codice di bilancio codice di bilancio 04.01-1.04.04.01.001;

DI TRASMETTERE la presente determina all’Ufficio Ragioneria e Segreteria per gli adempimenti di
competenza.

Il Il Responsabile dell'Area
f.to POZZETTO EDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINA n. 336 del 05-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



PARERE  TECNICO

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 03-12-19 Il Responsabile dell’Area
f.to POZZETTO EDI

PARERE  CONTABILE

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Contabile  Favorevole

Povoletto, 04-12-19 Il Responsabile dell’Area Finanziaria
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

DETERMINA n. 336 del 05-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 340 del 05-12-2019

Reg. Settore 336

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLE
SCUOLE MATERNE "V. CECUTTI" DI SALT E "MARIA
IMMACOLATA" DI SAVORGNANO DEL TORRE. ANNO
SCOLASTICO A.S. 2019-2020

CIG

________________________________________________________________________

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5, D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data
05-12-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   459 del 05-12-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.01-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1062 Articolo       CONTRIBUTO SCUOLE DELL'INFANZIA PARIFICATE
Causale IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLE SCUOLE MATERNE V.

CECUTTI DI SALT E MARIA IMMA

Importo  2019 €.                            8.680,00

Beneficiario       141   SCUOLA MATERNA "MARIA IMMACOLATA"

Impegno N.   460 del 05-12-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.01-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1062 Articolo       CONTRIBUTO SCUOLE DELL'INFANZIA PARIFICATE
Causale IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLE SCUOLE MATERNE "V.

CECUTTI" DI SALT E "MARIA IMMA

Importo  2019 €.                            6.520,00

Beneficiario       142   ASS.GEST.SC.MATERNA VALENTINO CECUTTI

Impegno N.   461 del 05-12-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.01-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1062 Articolo       CONTRIBUTO SCUOLE DELL'INFANZIA PARIFICATE

DETERMINA n. 336 del 05-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



Causale IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLE SCUOLE MATERNE V.
CECUTTI DI SALT E MARIA IMMACOLATA DI SAVORGNANO DEL TORRE. ANNO
SCOLASTICO A.S. 2019-2020

Importo  2019 €.

Importo  2020 €.                            3.720,00

Beneficiario       141   SCUOLA MATERNA "MARIA IMMACOLATA"

Impegno N.   462 del 05-12-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 04.01-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1062 Articolo       CONTRIBUTO SCUOLE DELL'INFANZIA PARIFICATE
Causale IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLE SCUOLE MATERNE V.

CECUTTI DI SALT E MARIA IMMACOLATA DI SAVORGNANO DEL TORRE. ANNO
SCOLASTICO A.S. 2019-2020

Importo  2019 €.

Importo  2020 €.                            2.680,00

Beneficiario       142   ASS.GEST.SC.MATERNA VALENTINO CECUTTI

*******

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to  CASTAGNOTTO SILVIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINA n. 336 del 05-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 340 del 05-12-2019

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLE
SCUOLE MATERNE "V. CECUTTI" DI SALT E "MARIA
IMMACOLATA" DI SAVORGNANO DEL TORRE. ANNO
SCOLASTICO A.S. 2019-2020

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Povoletto, 06-12-2019 L’ INCARICATO
f.to  RIZZI GIORGETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINA n. 336 del 05-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI POVOLETTO


